

Mistrzostwa Świata Osób z Niepełnosprawnościami w Szachach 2023 – raport 1

W dniach od 18 do 28 sierpnia w Lublinie odbywają się Mistrzostwa Świata Osób z Niepełnosprawnościami, organizowane przez Polski Związek Szachowy. W mistrzostwach bierze udział 46 zawodników i zawodniczek z różnych części świata. Polska reprezentacja jest najliczniejszą w turnieju i składa się z 22 osób. Dużą grupę stanowi również reprezentacja Ukrainy – 12 osób. Nie brakuje także graczy z Czech, Włoch, Hiszpanii, Izraela czy Kazachstanu, a nawet ze Stanów Zjednoczonych i Angoli.



Arcymistrz Marcin Tazbir

Pierwszy numer na liście startowej ma polski arcymistrz Marcin Tazbir (ranking FIDE 2500), natomiast z numerem drugim rozstawiony jest mistrz międzynarodowy Daniel Pulvett Marin (ranking FIDE 2496) reprezentujący Hiszpanię. Trzecim najwyższym rankingiem w turnieju legitymuje się polski zawodnik Łukasz Nowak (ranking FIDE 2408), któremu kilka dni temu międzynarodowa federacja szachowa przyznała tytuł mistrza międzynarodowego.



Emilia Egeman oraz Łukasz Nowak

Wśród Pań, najwyższy ranking posiada polska mistrzyni międzynarodowa Liliana Leszner (ranking FIDE 1936). Drugą najwyższą rozstawioną zawodniczką jest również Polka, 17-letnia Emilia Egeman (ranking FIDE 1870). Trzeci najwyższy ranking wśród zawodniczek posiada mistrzyni FIDE Aleksandra Aleksandrova (ranking FIDE 1772), reprezentująca Izrael. Najmłodszym uczestnikiem zawodów jest 12-letni Szymon Barszcz, natomiast najstarszym 69-letni Sławomir Sobociński. Warto podkreślić, że w mistrzostwach bierze udział pełny skład polskiej drużyny, która zdobyła [złoty medal na tegorocznej Olimpiadzie Szachowej Osób z Niepełnosprawnościami w Belgradzie](#) (Tazbir, Molenda, Dukaczewski, Piekielny, Stachańczyk).



Dyrektor Mistrzostw Paweł Zaskalski i Zastępca Sędziego Głównego IA Aleksander Sokólski

W mistrzostwach mogą uczestniczyć zawodnicy z niepełnosprawnościami wzrokowymi, słuchowymi i fizycznymi. Turniej rozgrywany jest na dystansie 9 rund, tempem klasycznym: 90 minut/40 ruchów + 30 minut na dokończenie partii, + 30 sekund na każdy ruch. Rundy 1-8 rozpoczynają się o godzinie 15:00, natomiast runda 9 rozpoczyna się o godzinie 10:00. Sala gry znajduje się w hotelu Arche w Lublinie. Dyrektorem turnieju jest Paweł Zaskalski, a rolę sędziego głównego zawodów pełni sędzia klasy IA Sabrina de San Vicente.

[Zawody można śledzić na żywo](#)

[Serwis turniejowy](#)

[Strona mistrzostw](#)



Ceremonia otwarcia

Mistrzostwa dofinansowane są ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki.

